令和元年６月２７日

保護者の皆様

                                 足立区立渕江第一小学校

校 長    大 森 千 里

荒天時のお子様の安全確保について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動についてご理解、ご協力いただきあり

がとうございます。

 さて、報道では、南西諸島付近に熱帯低気圧が発生し、今後太平洋側を中心に風雨が強まる可能

性が報じられています。

学校では一年間を通して、台風や大雪など荒天時の対応について、足立区教育委員会の基準をも

とに以下のとおり対応させていただきます。児童の安全を第一に考え、各家庭でもご理解とご協力

をお願いします。

１ 休校の判断基準

次のうち、どちらか一つでも発令された場合は休校となります。

（１）午前６時に東京都２３区東部（足立区）において「特別警報（『大雨』『暴風』『大雪』

『暴風雪』等）」が出ている場合

（２）午前６時に東京都２３区東部（足立区）において「暴風警報」「暴風雪警報」が発令さ

  れている場合

※ 休校の有無は足立区教育委員会が判断し、足立区ホームページや区公式ツイッター、フェ

イスブックに掲載されます。

※ 「大雨警報」その他「注意報」などは休校になりません。

２ 登 校

 「特別警報」・「暴風警報」・「暴風雪警報」が出ていない場合、原則的に通常登校になります。

※  登校時刻を遅らせる場合などは、学校メール配信によりご連絡いたします。メールがなけ

れば通常登校とお考えください。

※ 警報が出ていなくても、発達段階や通学路の状況などを考慮し、保護者の判断により登校

を見合わせる場合は学校にご連絡ください。（出席簿上の扱いは遅刻になりません。）

３ 児童への指導について

   学校では以下の点について各学級で指導します。ご家庭でも安全確保についてお子様にお話

しいただくなど、ご配慮をお願いします。

    ① 強風で物が飛ぶなど大変危険です。外出はしないようにしましょう。

    ② やむを得ず外出する場合、雨具は傘ではなくレインコートを使用しましょう。

    ③ 雨がやんでも強い風が吹き続けることがあります。大きな建物の近くや曲がり角では

特に強い風が吹くので気を付けましょう。

    ④ 倒壊したもの、破損したものには近づかないようにしましょう。

（裏面へ続く）

この通知は１年間保存してください。

４ その他

 ・休校その他特別な対応が必要な場合は、午前７時００分ごろに学校より学校メール配信でご

連絡させていただく予定です。

・登校後、荒天が予想される場合は、学校メールを配信の後、一斉下校をすることもあります。

（キッズぱれっとは中止になります。学童保育室をご利用の皆様は、『学童保育室入室の

しおり』をご参照ください。）

  ・荒天が予想される場合には、テレビ・ラジオ・気象庁ホームページ等の気象情報、天気予報

により、ご家庭で最新の情報を確認するようにお願いいたします。

      気象庁ホームページ  http://www.jma.go.jp/jma/

      電話による天気予報  １７７番

【問い合わせ先】

渕江第一小学校

電話 ３８８４－４６１１

http://www.jma.go.jp/jma/